

## Kuba om BRICS



### Ett steg närmare en ny värld

?BRICS har framträtt som en grundläggande aktör med växande relevans, auktoritet och ledarskap i det globala geopolitiska scenariot och ett verkligt hopp för länderna i Syd i deras komplexa väg mot att uppnå en mer rättvis, demokratisk, jämlik och hållbar internationell ordning.?

Detta sade Bruno Rodríguez Parrilla, Kubas utrikesminister, när han talade vid det nyligen avslutade 16:e toppmötet för det alternativa blocket BRICS i den ryska staden Kazan.

Han betonade gruppens bidrag till förändringen av den finansiella arkitekturen, med en ny utvecklingsbank som gör dessa resurser tillgängliga under mer gynnsamma förhållanden. Han framhöll också gruppens roll när det gäller att minska de monetära obalanserna och motvikten till den amerikanska dollarn, som används som påtryckningsmedel.

Rodríguez påpekade överensstämmelsen mellan Kubas punkter och slutdeklarationen: ?Vi är glada att se att BRICS har bland sina prioriteringar att konfrontera den nuvarande globala livsmedels- och energikrisen, med mycket positiva erfarenheter.?

På samma sätt påpekade han fördelarna med öns geografiska läge för att underlätta för blockets nationer att få tillgång till viktiga marknader i Latinamerika och Karibien, samt för att etablera strategiska partnerskap.

Han erinrade om att den största av Antillerna ingår i initiativ som främjas av medlemmar i gruppen, såsom Belt and Road och global utveckling, som föreslagits av Kina, medan Kuba är observatör i Eurasiska ekonomiska unionen.

Utrikesministern upprepade sin djupa oro över och sitt fördömande av folkmordet i Palestina och upptrappningen i Mellanöstern, som är en följd av staten Israels aggressivitet och straffrihet, med stöd av Förenta staterna.

Han upprepade också sitt stöd för Kinas och Brasiliens gemensamma initiativ för en konstruktiv och fredlig diplomatisk lösning på konflikten i Ukraina. Han uttryckte sitt motstånd mot ensidiga tvångsåtgärder mot Ryssland och mot leveranser av vapen och medel för att underblåsa kriget.

Han uttryckte stöd för det Sandinistiska Nicaragua och mot inblandning i dess inre angelägenheter. Likaså solidaritet med Bolivarianska republiken Venezuela och den konstitutionella presidenten Nicolás Maduro Moros ledarskap.

Slutdeklarationen, som godkändes enhälligt, innehåller 134 mål för 2025. I dokumentet sammanfattas resultaten av det ryska ordförandeskapet för BRICS och prioriteringarna för framtiden.

När det gäller innehållet i texten betonade president Putin den omfattande analysen av världens problem och de riktmärken som definierats för långsiktig interaktion. Han betonade också vikten av att fortsätta att stärka solidariteten och samarbetet mellan medlemmarna på grundval av gemensamma intressen.

Han ansåg att det är av avgörande betydelse att utvidga partnerskapet med utvecklingsländerna, eftersom det kommer att bidra till att stärka det globala samarbetet. För att öka deras bidrag till världsekonomin efterlyste de en reform av Bretton Woods-institutionerna. Sådana beslut kan nämligen lägga grunden för en multilateral ordning med större rättvisa och demokratisk öppenhet.

Överenskommelsen om att undersöka möjligheten att skapa ett oberoende gränsöverskridande betalnings- och insättningssystem, kallat BRICS Clear, är av stor betydelse eftersom det skulle komplettera gruppens befintliga finansiella infrastruktur.

Putin berättade att det nya systemet skulle baseras på ett informationsutbyte som utvecklats mellan centralbankerna. ?Detta är en motsvarighet till Swift?, förklarade han.

En av de viktigaste milstolparna vid toppmötet var att 13 nya länder anslöt sig, varav två i Latinamerika: Kuba och Bolivia.

?Införlivandet av dessa nya partnerländer uppfattas som ett tecken på att BRICS försöker stärka det multilaterala samarbetet för att utöka sitt inflytande på den internationella arenan?, skrev den bolivianska alliansen för folket i vårt Amerika, Peoples' Trade Treaty (ALBA-TCP) på sitt X-konto.

I Telegram sade ALBAs verkställande sekreterare, Jorge Arreaza, att dessa beslut kommer att bidra till artikuleringen av den ?nya och nödvändiga multipolära världen?. När det gäller ALBA-medlemmarnas inträde ansåg han att det är ett betydande bidrag för båda parter, en win-win-situation. Han framhöll likheten i värderingar mellan de båda blocken, såsom respekt för suveränitet, samarbete och ekonomisk komplementaritet.

Arreaza nämnde potentialen i den latinamerikanska organisationen: Petrocaribe inom energisektorn, ALBA-banken, ett instrument för solidarisk utveckling, samt mekanismer för rättvis handel och gemensamma produktionsprocesser, i motsats till kapitalistiska transnationella företag och nyliberala system.

Han framhöll också hur de genom Agroalbas kommer att dela erfarenheter av livsmedelsförädling med det globala syd. Han berömde också de alternativa medierna, däribland Telesur, och främjandet av mångkulturalism.

?ALBA är en moralisk kraft för motstånd och befrielse, som har visat en oändlig förmåga att förena sig för livet med mänskliga, etiska och antiimperialistiska kriterier, geografiskt bara några mil från själva USA-imperiet?, avslutade han.

Enligt BRICS News-konto på X kompletteras listan över länder som lagts till som partner av Algeriet, Bolivia, Kuba, Vitryssland, Indonesien, Kazakstan, Malaysia, Nigeria, Thailand, Turkiet, Uganda, Uzbekistan och Vietnam.

### [A step closer to a different world](#)

Granma 241025 (ZT)

Orkanen Oscar, som drabbade östra Kuba med full kraft, hamnade i skymundan av den energikris med omfattande elavbrott som Kuba samtidigt genomlevde. Nu är återuppbyggnaden igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser. Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade för orkanen? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72, eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?



Mediciner för Kuba